Jodoh Menggunakan Pedoman Kitab "Al-Furjat Al-

Wadhihah" (Studi Kasus di Jamsaren Kota Kediri)14, Skripsi

karya Deni Ilfa Liyana yang berjudul keberadaan tradisi

12 http://etheses.iainponorogo.ac.id/15533/1/TESIS%20A5%20ALI.

Diakses pada tanggal 28 Oktober 2021 M / 21 Rabi’ul Awal 1443 H pukul 22:14 WIB.
13 http://digilib.uinsby.ac.id/43980/ Diakses pada tanggal 28 Oktober 2021

M / 21 Rabi’ul Awal 1443 H pukul 22:20 WIB.
14 Dwi Yulianti, “Penentuan Jodoh Menggunakan Pedoman Kitab "Al-

Furjat Al-Wadhihah" (Studi Kasus di Jamsaren Kota Kediri)”, Skripsi S1 Fakultas
Syariah UIN Maulana Malik Ibrahim (Malang, 2018).

Ahmad Ibn Idris al-Qaraafi dalam kitabnya AlDzakhirah

mengartikan nikah secara bahasa dengan التداخل)

memasukan)40.

Para ulama madzab syafi,i mengartikan nikah

secara bahasa diantara disampaikan oleh Taqiyuddin Ibn

36 Muhamad ibn Ahmad Abi Sahl, Al-mabsuth lisarakhsi, Bairut: Darrul

Ma’rifah, 1414 H/ 1993 M, juz 4, 192
37 Zainuddin Ibn Ibrahim Ibn Muhammad dalam kitabnya Bahrura’iq,

Bairut: Darrul Kutub alIslami, t.t, juz 3, 82
38 Abdullah Ibn Mah mud Ibn Maudud al-Hanafi , Al-ikhtiyar li ta’lil

Mukhtar, Kairoh: Kutubul ilmiyah, 1356 H / 1937, juz 3, 81
39 Shaleh Ibn Al-Sami, Syarah Risalah Al-Qirwani (Bairut: Maktabah

Nashir),t,t, juz. 1, 436
40 Syihabuddin Ahmad Ibn Idris al-Qaraafi , Al-Dzakhirah (Bairut:

melaksanakannya merupakan ibadah, merupakan

penjelasan dari ungakapan “berdasarkan Ketuhanan

Yang Maha Esa” dalam UU. Hal ini menjelaskan bahwa

perkawinan bagi umat Islam merupakan peristiwa agama

46 Abdullah Ibn Mah mud Ibn Maudud al-Hanafi , Al-ikhtiyar li ta’lil

Mukhtar (Kairoh: Kutubul ilmiyah, 1356 H / 1937), juz 3, 81.
47 Sobroni Sholihin, Hukum Pernikahan Islam Modul Matakuliah

(Tangerang : PSP Nusantara) 2018, 6.

kasar (CBR) 4,75 per 1000 jiwa, Angka Kematian Kasar

(CDR) 3,35 per 1000 jiwa, Jumlah rumah tangga pada

tahun 2011 sebanyak 5.263 rumah tangga dengan rata-

93

https://tlogomulyo.temanggungkab.go.id/web/kontent/35/peta_letak_kecamatan
diakses pada tanggal 29 November 2021 M / 24 Rabi’ul Akhir 1443 H pukul 21: 34
WIB.